PAGE

администрация муниципального образования

Белоглинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10. 2020                                                                     № 495
с. Белая Глина
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от 01 октября 2018 года № 526

 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства при предоставлении
муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений                 в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства               в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»,                         руководствуясь Уставом муниципального образования Белоглинский район                   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от 01 октября 2018 года № 526  «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

муниципального имущества» (с изменениями от 29 сентября 2019 года  № 403) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 в пункте 1 постановления изложить в новой редакции:

«предоставление в установленном порядке муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной        основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,   образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее -  физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».

1.2. В пункте 3 постановления после слов «среднего предпринимательства» добавить слова «физическими лицами, применяющие специальный налоговый режим».

1.3. В пункте 4 постановления после слов «среднего предпринимательства» добавить слова «физическими лицами, применяющие специальный налоговый режим».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Усатая) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети          «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белоглинский район

                      А.Н. Коклин
2